CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 19/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços para que o ônibus da Secretaria de

Saúde, que transporta pacientes até o município de Irati, realize mais duas paradas (pontos), nos

bairros Parque Cidade Nova e Vila Nova, além do ponto na sede da Secretaria.

Justificativa

Atendendo reivindicações da população, apresenta-se esta proposição.

O ponto do Bairro Parque Cidade Nova seria em frente ao Asilo e o ponto no Bairro Vila

Nova seria em frente ao pátio de máquinas, os quais já contam com local adequado, havendo bancos e

cobertura.

Este pedido se deve ao fato dos pacientes que necessitam do transporte da Secretaria de

Saúde, terem que se deslocar de suas casas de longe e muito cedo até a sede da Secretaria para pegar o

ônibus. Considerando ainda que muitos dos pacientes são mães com crianças e idosos que não têm outra

condução.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento desta solicitação por parte

do Executivo Municipal

Teixeira Soares, 12 de fevereiro de 2019.

Alvir Tomas